De arbore consanguinitatis.

Arbor consanguinitatis ad

Noculum. Quia probatio ad oculum alias vincit. xvij. q. s. c. Nec
aliquod. Et ex ostensione facti quodam melius precipuus est locutione de
donationib. capite. plus finis Hinc est quod agitur in clausuratio subiectis oculis.
xvj. q. viii. c. Inter memorarios de prescriptis. c. qz indicare. Et finis regu-
doy. l. iij. verris inspectio an mulier sit pregnans. si. de vere inspect. l. s. loco
rum pudicicie An mulier sit ergo inuestigatio de probatis propositi. An
ora de fr. et male. Et littere papales an vere sint an falso. de criminie falsi.
Arbor igit consanguinitatis necessaria virtusque iuris studioribus secundum forma-
ri. Ponant primo cellule ascendentium. secundo descendenter. tertio collateraliter.

Primo igit per haec una linea recta in cuius medio potest vnu circu-
lus vacuus. super quem circulum ponent quatuor circuli in quorum primo
scribet pater et mater et ponetur unus punctus rubra supra et unus nigra
infra. In seculo scribet annus et annua. et ponent duo puncta rubra supra
et duo nigra infra. In tertio scribet paupus et proauia. et ponent tria rubra
puncta supra et tria nigra infra. In quarto scribet abanus et abauia. et po-
nen quatuor rubra puncta supra et quatuor nigra infra. Similiter sub
illo circulo vacuo ponent quatuor circuli. In primo scribetur filius et sis
lia cum uno rubro puncto supra et nigro infra. In seculo scribetur nepos et
neptis et duo rubra puncta supra et duo nigra infra. In tertio pronepos et
proneptis. et ponent tria rubra puncta supra et tria nigra infra. In quarto
abnepos abneptis. ponentur quatuor rubra puncta supra. et quatuor nigra
infra. Et significant rubra puncta copiaratem sum ius canonicum.
que ideo ponunt supra. qz ius canonicum maxime in matrimonialibus in q
bus valde seruit cognitio graduū excedit ius ciuale extra de secun. nup. c.
penul. et ultimo. Nigra autem puncta significat graduum sum ius ciuale
habito respectu ad cellulam vacuanam que seruit ad successiones q sit per nos
tem. et ideo designantur per nigredinem.

Considerandum Ergo quod inueniunt per rubra puncta excel-
lentia iuris canonici ad ciuale maxime q
ad huc casum. ybi instruimur q licet per trahere pnt. nec ne. et cum matrimoniu-
si sacramentum ecclesie in eo praecipue lex minor est canone. de secu. nup. c. penul.
et ult. Dicit canon yleinus. cu fm Apollin. j. ad Chrys. vj. Mulier mor-
tuo viro suo ab eius sit lege soluta. et non tendi cui vult ranti in domino li-
beram habeat facultatem. non debet legalis infamie sustinere tacturam. q licet
post viri obitum intra tempus luctus (ic vnus annus pascuū) nubat. cocessa
sibi cu ab aplo viri poteestate. cum in his presenti secularis leges non
dedignantur sacros imitari canones. Ex illo et habetur q illico post mortem
mariti soluitur mulier a lege ipsius. Unde in alio seculo non recogno-
scunt se pro coniugibus. vt in. c. licite. xxij. q. viij. ybi dicitur. Carebit virus sacra-
mento coniugii si mortuus fuerit vir eius. Hec sunt Augustini verba ybi
supra canonizata. Et loquitur Aug. de naturali morte non miraculosa. qz
Sandulphus dicit non esse mortem ybi resuscitatio sit securitas. s. potius
divina quadam vocatio. ideoque tunc nec matrimonium dissoluimus nec cetera.

De arbore

mittuntur. Sed morte naturali dissoluitur matrimonium. ff. pro socio cum duobus. s. idem Sed baptizatus non datur morte vel aliquid aliud. in quo confertur gratia yrordo. Unde resuscitatus non est de novo ordinandus nec anima semel baptizata si nullus quis resuscitaretur ad vitam est baptizanda. Hec super. c. liceit.

¶ Secunda nota bin Panor. q. leges ciuiles in istis presertim spiritualibus subiectis sunt dictis apostoli et canonum. Et quod ista ratione quod ponitur in fine littere. scilicet cum in his presertim recte. q. oes leges ciuiles que ex aliqua causa speciali per huius matrimonio praehuius ut intra tempus luctus propter turbatoem sanitatis. ut in litterop. ff. de his quod non infra. Ut ne suspicio existimatone oratur marito. ut in auctoritate resti. et ea quod pa. xi. mense. s. verum. Item in matrimonio interdicto inter pupillam et tutorum seu curatorum et liberos eorum ut. L. de interdic. matris. inter tu. et pupil. q. totum. Item inter rectorum et principalem. ut. L. si rector pupillae recipiuit correctionem a lege canonica. Et nota bin hoc dictum et tenebris semper (inquit Panor.) menti quod hodie licet praehuius matrimonii inter pupillam et tutorum seu curatorum eorum liberos vel alias supra enumeratas personas. Item quod lex secularium non potest prohibere matrimonium ad tempus vel etiam inter certas personas. Et idem propositio sequitur. Fr. psilio. xxv. hec Panor. super penulti. et ultimi. canonibus de secundis nuptiis. Paulus per digressus sum. sequitur. materia principalis.

Ducyss addi
o seqq. textus

¶ Item autem sic formari in linea recta. procedendum est ad lineas collaterales. Est primo ad latus dextrorum circulum in quo reperiatur pater et mater. praehuius vna linea transuersalis halens quartuor circulos. In quoque primo ponetur frater. In secundo fratris filius. In tertio fratris nepos. In quarto fratris pene. In primo circulo ponetur supra vnum punctum rubrum. et infra duo nigra. In secundo ponetur duo rubra supra. et infra tria nigra. In tertio tria rubra supra. et quatuor nigra infra. In quarto quatuor rubra supra et quinq[ue] nigra infra. Sicut ad sinistram latitudinem praehuius vna linea cum quatuor circulis. In quoque primo ponetur soror. In secundo sororis filius vel filia. In tertio sororis nepos vel neptis. In quarto sororis pene. vel amita. In secundo ponetur puncta eodem modo sicut posita sunt ad dextrum latus. Deinde ad latitudinem patris autem praehuius vna linea transuersalis habens quartuor circulos. In quoque primo ponetur pater et amita. et ponentur quatuor puncta rubra supra et tria nigra infra. In secundo ponetur frater patruel et amita. In tertio pater et amita. Et ponentur duo puncta rubra supra et quatuor nigra. In quarto ponetur horum filius et filia. et ponentur tria puncta rubra supra et quinq[ue] nigra infra. In quarto horum nepos et neptis. Et ponentur quatuor rubra puncta supra. et sex nigra infra. Sicut ad latus sinistram autem praehuius vna linea transuersalis halens quatuor oculos. In quoque primo ponetur amunculus et mater tera. In secundo colobrinus et consobrina. In tertio horum filius et filia. In quarto horum nepos et neptis. et fiant puncta sicut ad dextrum latus. Deinde ad latus dextrum pauci linea transuersalis quatuor habentes circulos. praehuius. In quoque primo scriberetur patruus magnus. et amita magna. et ponentur supra tria puncta rubra. et infra quatuor nigra. In secundo prior lobrinus et lobrinna. et tria puncta rubra supra. et quinq[ue] nigra infra. In tertio horum filius et filia. et tria puncta rubra supra et sex nigra infra. In quarto horum nepos et

Consanguinitatis.

neptis et quattuor rubea pūcta supra. et septem nigra infra. Siliter ad sinistrum latus præhæetur linea cum quattuor circulis. In quoꝝ pīmo ponet aunculus magnus. et matertera magna. In secundo pīmo lobatus et los brina. In tertio hoꝝ filius et filia. In quarto hoꝝ nepos et neptis. Et puncta ponentur sicut ad dextrum latus sunt posita. Expost præhæetur linea ad latus dextrum abauit cum quattuor circulis. In quoꝝ pīmo ponet apatrius et pamira. et ponentur tria rubea puncta supra. et quinqū nigra infra. In tertio hoꝝ nepos et neptis et quattuor pūcta rubea supra. et sex nigra infra. In quarto hoꝝ nepos et neptis et quattuor pūcta rubea supra. et septem nigra infra. In octo nigra infra. Siliter ad sinistrum latus præhæetur una linea quattuor et octo circulos. In quoꝝ pīmo ponet proauunculus et pmatertera. In scđo hoꝝ filius et filia. In tertio hoꝝ nepos et neptis. In quarto hoꝝ pronepos et proneptis. Et ponentur puncta eodem modo sicut ad dextrum latus sunt posita.

Circa arbore consanguinitatis

nūc formata Notādū pīmo. Consanguinitas est atrinētia siue proximitas psonarū ex eo prouenientia qꝫ vna descendit ab altera vel ambe ab una tercia rū et descendētū. Per hoc vero qd̄ dī. vel ambe ab eadē tangit consanguinitas collateraliū. Per hoc qd̄ dī psonaz̄ pluraliter. nota q̄ non nisi inz̄ ter diuersas psonas consanguinitas esse potest. Alij dicunt q̄ consanguinitas est vinculum psonaz̄ ab eodē stipe descendētū carnali propagatione contractum. In qua definitōe dī pīmo ab eodē stipe descendētū. ut remoueat affinitas. qz licet ibi sit vinculum psonaz̄ nō sūt ibi consanguinitas. Et dī carnali propagatione contractum. ut remoueat vinculum spousalis cognatiōnis et etiā adoptionis. Dicitur autē consanguinitas quasi sanguinis unitas. a conz̄ sanguine. qz de pīmū sanguine descendētū. Unitas vero sanguinis est duplex. mediata et immediata. Immediata inter patrē et filium. Mediata inter patrem et nepotē. vel inter collaterales inter se. Et hoc mō stipes pīmū est in pīposito vnde q̄s immediatus descendit carnali propagatione. Stipes vero pīmū est illē vnde aliqui plures pariter immediati us descendunt quasi rami ex trūco.

Notādū Secūdo Linea est collectio psonaz̄ ab eodem stipe mediate vel immediate descendētū gradus pīmēs et numeros gradū per pūcta. ut supra factū fuit distinguēs. Et dividit in rectā siue directā. et collateralem siue transuersalē. Linea recta est qua vna psona recte et directe trahit sanguinē ab alia mediate vel immediate. Immediata. ut filii a patre. mediate ut nepos a patre. Et illa est ascendētū numerando a Phares ascendendo usq; ad abauit. Et est descendētū numerando a Phares usq; ad abnepotē. Linea vero collateralis siue transuersalis est in qua vna psona nō sic sanguinē trahit ab alia. sed vna stat alteri ad latus. ut duo frarres vel sorores et ab eis descendentes. Et talis linea collateralis est duplex. scilicet equalis et inequalis